

Uganda Bugisu

Im Osten von Uganda an der Grenze zu Kenia liegt das ELGON Bergmassiv. Der dort ehemals aktive Vulkan schuf für den Kaffeeanbau ideale Voraussetzungen. Durch den Stamm der Bugisu wird der Kaffeeanbau noch in Handarbeit betrieben. Ihnen ist es gelungen eine der edelsten Arabicasorten dieses ostafrikanischen Staates zu erzeugen.

Intensiv-würziger Arabica mit vollem Körper und angenehmer Fülle.

Kunden schätzen diesen Kaffee auch in Ihrem Siebträger, sortenrein und für Milchmixgetränke.

Stärkegrad	250g	5,75 EUR	23,00 EUR/kg
☉☉☉☉☉ kräftig—stark	1000g	18,99 EUR	

Espresso - Hausmischung

Ein Arrangement für besten Espressogenuss mit Bohnen aus Indien, Nicaragua und Brasilien, schonend geröstet. Ein Espresso für jeden Augenblick des Tages.

Stärkegrad	250g	5,75 EUR	23,00 EUR/kg
☉☉☉☉☉ medium	1000g	18,99 EUR	

Espresso Royal 🏰

Eine kräftige Mischung mit hohem Anteil des indischen Spitzenrobusta „Kaapi Royal“, welcher durch seine vollmundigen Aromen, die von Nuss und Schokolade begleitet werden, besticht. Harmonisierende Kaffees aus dem indonesischem Sumatra und den Hochebenen Brasiliens vollenden den Genuss.

Diese Bohnen werden von unseren Kunden als kräftiger, vollmundiger Espresso geschätzt. Ideal für Cappuccino und Latte Macchiato.

Stärkegrad	250g	5,75 EUR	23,00 EUR/kg
☉☉☉☉☉ stark	1000g	18,99 EUR	

Versandkosten

bis 8 kg 5,00€
ab 8 kg versandkostenfrei.

Alle Preise sind Bruttopreise!

Stand: 01.01.2021



Herstellung und Vertrieb:

Bamberger Lebenshilfe-Werkstätten gGmbH

Werkstatt RehaWe
Gundelsheimer-Str. 99
96052 Bamberg

Telefon: 0951/1897-1824
Fax: 0951/1897-1899

Email: adesse@lebenshilfe-bamberg.de

Öffnungszeiten:
Mo. - Do. 08.00 - 15.00 Uhr
Fr. 08.00 - 14.00 Uhr
und nach telefonischer
Vereinbarung

www.adesse-kaffee.de
www.lebenshilfe-bamberg.de



Ein Produkt der
Lebenshilfe
Bamberg

Unser Angebot

„Versucherla“ - Weltreise

Wir haben für Sie ein kleines Sortiment unserer beliebtesten Kaffeesorten zusammengestellt.

Genießen Sie eine kleine Kaffeeweltreise und entscheiden Sie sich für Ihre Liebingsorte.

Von **Guatemala** über **Honduras** bis nach **Kolumbien** reisen Sie von Zentralamerika nach Südamerika. Dann geht es weiter über **Äthiopien** nach **Indien**. Zu guter Letzt ist noch ein Ländermix in Form eines **Espressos** dabei.

6 x 54g 7,99 EUR 24,66 EUR/kg

Kolumbien Excelso

Kraftvoller runder Körper, samtig und leicht nussig im Geschmack. Ein Kaffee für alle Fälle.

Stärkegrad ⊙⊙⊙⊙⊙	250g	5,49 EUR <small>21,96 EUR/kg</small>
medium	1000g	17,99 EUR

Guatemala - entkoffeiniert

SHB ist die beste guatemaltekeische Qualitätsstufe. Auf vulkanischem Boden gewachsener Hochlandkaffee.

Mittelkräftiger Hochlandkaffee, schonend natürlich entkoffeiniert, mit gutem Körper und leicht würzigen Aromen.

Stärkegrad ⊙⊙⊙⊙⊙	250g	5,99 EUR <small>23,96 EUR/kg</small>
medium	1000g	19,99 EUR

Indien – Kerkeicoondah

Bei diesem Kaffee handelt es sich um einen 100 prozentigen Spitzenrobusta.

Er ist sehr kräftig im Geschmack, rund, hat schokoladige und an Brotkruste erinnernde Röstaromen.

Stärkegrad ⊙⊙⊙⊙⊙	250g	6,49 EUR <small>25,96 EUR/kg</small>
kräftig—stark	1000g	21,99 EUR

Guatemala – El Platanillo

Es wird gesagt, dass Kaffee aus Guatemala einer der besten der Welt ist.

El Platanillo ist ein Hochlandkaffee, angenehm vollmundig und ausgewogen, leicht fruchtig.

2007 wurde dieser Kaffee als einer der besten Rainforest Alliance zertifizierten Kaffees der Welt ausgezeichnet.

Stärkegrad ⊙⊙⊙⊙⊙	250g	5,99 EUR <small>23,96EUR/kg</small>
mild - medium	1000g	19,99 EUR

Die Stiftung unseres Lieferanten, die EFICO Foundation, unterstützt die Landbevölkerung direkt vor Ort. So lässt man den rund 70 Familien (im Schnitt 4 Kinder) und 150 Studenten von El Platanillo eine bessere Bildung zuteil werden. Eine Schule wurde bereits gebaut, Computer angeschafft und ein Zugang zum Internet geschaffen. Es wird den Familien beigebracht nachhaltig zu wirtschaften, um auch das Einkommen zukünftiger Generationen zu sichern. Mit Unterstützung der EFICO Foundation wurde El Platanillo 2005 Rainforest Alliance zertifiziert und erhielt 2011 als erste Kaffeefarm der Welt das Prädikat „Climate Friendly.“



Honduras - nachhaltig & fair

Mittelkräftige, ausgewogene Tasse mit gutem Körper, mäßiger Säure, süßlich, schokoladig mit Zitrusnoten.

FAIR GEHANDELT, biologisch angebaut.

Mit dem Kauf dieses biologisch erzeugten und fair gehandelten Kaffees stärken Sie die Situation der einheimischen Kaffeebauern und verbessern Ihre Lebensbedingungen!

Stärkegrad ⊙⊙⊙⊙⊙	250g	5,99 EUR <small>23,96 EUR/kg</small>
mild - medium	1000g	20,99 EUR

Äthiopien Sidamo

Äthiopien, die Urheimat des Arabica-Kaffees. Eine Offenbarung für Kaffeegenießer.

Der medium bis kräftige Kaffee zeichnet sich durch ein volles, rundes Mundgefühl mit leicht fruchtigen Noten aus.

Stärkegrad ⊙⊙⊙⊙⊙	250g	6,49 EUR <small>25,96 EUR/kg</small>
medium	1000g	22,99 EUR

Papua Neuguinea Sigri A – Whagi Valley

Auf der Insel der Paradiesvögel reift auf der 1550 m hoch gelegenen Plantage Sigri ein außergewöhnlicher Arabica Kaffee, der handgepflückt wird.

Gut ausbalancierter Kaffee, aromatisch-würzig mit feiner Säure, gehaltvollem Körper und einem angenehm weichen Abgang.

Stärkegrad ⊙⊙⊙⊙⊙	250g	6,49 EUR <small>25,96 EUR/kg</small>
medium	1000g	21,49 EUR

Indien - Monsooned Malabar

Als im 18. Jahrhundert noch Segelschiffe als Transportmittel von Indien nach Europa dienten, benötigte der Kaffee bis zu 6 Monate zu seinem Ziel. Während dieser Reise waren die grünen Bohnen hoher Luftfeuchtigkeit ausgesetzt. So entstand ein einzigartiges Geschmacksprofil.

Heute werden die Bohnen während der Regenzeit in offenen Lagerhäusern in der Nähe des Ozeans ausgesetzt.

Stärkegrad ⊙⊙⊙⊙⊙	250g	5,99 EUR <small>23,96 EUR/kg</small>
medium	1000g	19,99 EUR

Costa Rica La Panterra Tarrazu SHG

Südlich der Hauptstadt San José liegt die Anbauregion Tarrazu, eine der renommiertesten von Costa Rica (spanisch für "reiche Küste").

Der Costa Rica Tarrazu erreicht seine internationale Anerkennung durch die sehr ausdrucksvoll aromatische Fruchtsäure, die wegen des handwerklichen Röstverfahrens ausgesprochen magenfreundlich ist. Der Costa Rica Tarrazu gehört unbedingt zu den besten Kaffees der Welt.

Leicht fruchtig mit typisch feiner Würze und harmonischem Körper.

Stärkegrad ⊙⊙⊙⊙⊙	250g	6,49 EUR <small>25,96 EUR/kg</small>
kräftig—stark	1000g	21,99 EUR

